
 

 

 
 
 

      ประกาศ 
        สหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด 

        ฉบบัที่  13 / 2566 
          เร่ือง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ ในการทวงถามหนี้ 

          -------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

  อ้างถึง ประกาศคณกรรมการกำกับการทวงถามหนี้   เรื่อง การกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมหรือ   
ค่าใช้จ่ายใด ๆ ในการทวงถามหนี้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 (1) ประกอบมาตรา 13 (1) แห่งพระราชบัญญัติ              
การทวงถามหนี้ พ.ศ. 2558 คณะกรรมการกำกับการทวงถามหนี้ออกประกาศไว้ ปรากฎตามความในราชกิจจานุเบกษา  
ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2564 เล่ม 138 ตอนพิเศษ 188 ง หน้า 28 เพ่ือให้สมาชิกผู้กู้ที่ผิดนัดชำระหนี้ ผู้ค้ำประกัน         
การชำระหนี้เงินกู้ได้ทราบและปฏิบัติตามระเบียบ กำหนดให้คิดอัตราค่าทวงถามดังต่อไปนี้ 

 (1) ไม่เกินห้าสิบบาท (50.00 บาท) ต่อรอบการทวงถามหนี้ ในกรณีลูกหนี้มีหนี้ค้างชำระหนึ่งงวด  

 (2) ไม่เกินหนึ่งร้อยบาท (100.00 บาท) ต่อรอบการทวงถามหนี้ ในกรณีลูกหนี้มีหนี้ค้างชำระมากกว่า
หนึ่งงวด ให้ถือว่าระเบียบดังกล่าวได้รับความเห็นชอบจากนายทะเบียนสหกรณ์แล้ว 

  ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการครั้ งที่ 3/2566 ในวันศุกร์ที่ 24 มีนาคม 2566       
มีมติให้สหกรณ์ดำเนินการตามประกาศให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก  พ.ศ. 2563         
ของสหกรณ์ โดยให้กำหนดอัตราการกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ ในการทวงถามหนี้           
ตามข้อความดังกล่าวข้างต้น จึงมีผลบังคบัใช้ตั้งแต่ วันที ่27 มีนาคม 2566 เป็นต้นไป 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพจิารณา 

 
                       ประกาศ ณ วนัที่ 27 มีนาคม 2566      
 

 
       
          

        (นายเพิ่มศักดิ์ ทองไพบูลย์)    
     ประธานกรรมการ  

       สหกรณ์ออมทรัพยธ์ุรกิจการบิน จำกัด 
 

 

 


